

**Protokół Nr 8/15
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 3 sierpnia
2015 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Monika Marciszyn, Pan Jacek Ostrowski, Pan Wiesław Drozdowski, Pan Wojciech Kacperski, Pan Michał Hajdukiewicz, Pan Wojciech Fabisiak oraz zaproszeni goście.

Porządek obrad:

1. Wyniki sprawdzianu po klasie VI i egzaminu gimnazjalnego.
2. Procedura przekazywania placówek oświatowych przy zmianie dyrektora placówki.
3. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych placówek oświatowych za I półrocze.
4. Podsumowanie działalności kulturalnej i sportowej za I półrocze: ŚOKSiR, Biblioteka, Muzeum Ślązańskie.
5. Realizacja zadań z zakresu promocji Gminy w I półroczu 2015r.
6. Sprawy różne.
7. Dyskusja w gronie lokalnych Twórców kultury.

Ad. 6

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że chciałaby radnym przedstawić sprawę związaną z warunkami lokalowymi panującymi w Szkole Podstawowej w Rogowie Sobóckim. Dodała, że od lat pracuje razem z sekretarzem w jednym pomieszczeniu, co jest dość kłopotliwe, ponieważ w momencie kiedy przyjmuje interesantów sekretarz szkoły musi wyjść z pokoju. Zaznaczyła, że do tego dochodzi jeszcze natłok sprzętu i dokumentów dwóch osób. Poinformowała, że teraz problem jeszcze narasta, ponieważ w szkole będą dwie I klasy, które będą chodziły na dwie zmiany (w związku z tym w wakacje przeniesiono bibliotekę do najmniejszej klasy w szkole). Poinformowała, że kolejnym problemem jest orzeczenie do nauczania indywidualnego w szkole, ponieważ do tej pory zawsze nauczanie indywidualne odbywało się w domu. Powiedziała, że nie wie czy na chwilę obecną są jakieś plany dotyczące kontynuacji rozpoczętej adaptacji. Zaprosiła radnych, aby po 1 września przyszli do szkoły i zobaczyli jak funkcjonują.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że pozostałe szkoły nie borykają się z takim problemem. Przypomniała, że gdy na początku kadencji odwiedzali wszystkie szkoły zauważyli konieczność dobudowania modułu dla najmłodszych dzieci przy SP w Rogowie Sobóckim.

Radny Tomasz Furyk zapytał jaka jest perspektywa demograficzna na najbliższe lata?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że nawet nie biorąc pod uwagę dodatkowej klasy pierwszej nie mają warunków na zajęcia dodatkowe, na świetlicę i na pomoce naukowe.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że dopiero po przedstawieniu danych demograficznych rada będzie w stanie podjąć jakąś decyzję.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał na ile sprawa ta jest pilna?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że nie wie nawet co odpowiedzieć rodzicom.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że są dwa wyjścia: albo wprowadza się rozwiązanie tymczasowe (ze środków własnych placówki), aby przygotować się na 1 września, albo całościowo podchodzi do problemu poprzez analizę demografii.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy na ten rok nie można byłoby skorzystać z położonej blisko świetlicy wiejskiej? Dodała, że można byłoby tam

zorganizować naukę dla klas pierwszych.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że jeżeli przeniosą tam swoje pomoce naukowe to świetlica nie mogłaby już być wykorzystywana do innych celów takich jak spotkania, wesela czy innego rodzaju imprezy.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jeżeli w szkole problem lokalowy jest na tyle poważny to imprezy tego rodzaju przez ten rok nie będą się odbywały. Powiedziała, że logistycznie można to odpowiednio zorganizować. Dodała, że trzeba porozmawiać w tej sprawie z radą sołecką.

Radny Tomasz Furyk zapytał na ile to jedno dodatkowe pomieszczenie uzdrowi sytuację?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że uchroni to przed stworzeniem drugiej zmiany. Powiedziała, że dla niej dobudowanie modułu to sprawa odległa, a ją interesują rozwiązania, które w miarę szybko będzie można wprowadzić.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poprosiła Dyrektora o przygotowanie wizji swojej szkoły do końca września.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że cała dokumentacja dotycząca rozbudowy szkoły jest u Pana Janusza Szajny.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że tak naprawdę nie ma takiej rzeczy, dzięki której szybko udałoby się rozwiązać problem tej szkoły. Powiedziała, że nawet nie wiemy, czy otrzymalibyśmy zgodę na postawienie modułu przy szkole.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że gdy będą prowadzone rozmowy z sołtysem chętnie przyjedzie na takie spotkanie do szkoły. Zaznaczyła, że na weekendy sprzęt z świetlicy może wracać do szkoły, a pozostałe pomoce gdy będą zamknięte w szafach to świetlice weekendami będzie mogła funkcjonować.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że tam będą musiały być ławki, tablica, szafki itp. sprzęt.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że można odwrócić sytuację i klasę zrobić w sali gimnastycznej, a salę gimnastyczną przenieść do świetlicy wiejskiej.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że pomysł z wykorzystaniem świetlicy nie jest nowy. Dodał, że już kiedyś Pani Leokadia Andrzejewska nie wyraziła na to zgody podając szereg argumentów. Przedstawił informację na temat spisu pomieszczeń w szkole.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że radni znają tą szkołę.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że jego zdaniem należy kontynuować to, co zostało już rozpoczęte, a nie tworzyć nowe projekty i dokumentacje. Powiedział, że dzisiaj przekazał Pani Dyrektor informacje na temat demografii z rozbiciem na poszczególne miejscowości. Dodał, że przekaze również tą informację do rady.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim dodała, że problemem cały czas będzie również nauczanie indywidualne w szkole chyba, że poradnia od tego odstąpi i zgodzi się, aby były to zajęcia indywidualne w domu.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że szkoła nie ma prawa podważać decyzji poradni. Dodała że skoro poradnia wydała takie zalecenie to znaczy, że dziecko ma takie potrzeby.

Pan Jacek Ostrowski poinformował, że w tym tygodniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami Sanepidu w sprawie przesunięcia terminu realizacji ciągu kuchennego w Przedszkolu. Dodał, że po długich rozmowach termin został przesunięty do 31 sierpnia 2016r., ale zaznaczono, że jest to już termin ostateczny.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że tym samym uwolniły się środki zaplanowane na to zadanie w tym roku.

Pan Arkadiusz Zub Przewodniczący Rady Rodziców zapytał jak zachowaliby się radni mając np. 4 dzieci i żadnej pomocy ze strony najbliższych, a jedno z dzieci musiałoby chodzić na drugą zmianę? Zapytał jak wytłumaczyć rodzicom, że dzieci dojeżdżające będą uczyły się na pierwszą zmianę, a dzieci miejscowe na drugą? Odnosząc się do pomysłu zaadaptowania świetlicy wiejskiej na potrzeby szkoły powiedział, że ze świetlicy oprócz mieszkańców

korzysta także zespół Rozmaryn, który działa od wielu lat. Powiedział, że współpracują z dyrektorem i nie zazdrości jej bycia dyrektorem szkoły wiejskiej. Powiedział, że skoro Pani Dyrektor ma pewne plany to nie można wobec nich przejść obojętnie. Dodał, że do tego dochodzą również różnego rodzaju ustawy, rozporządzenia oraz zalecenia Kuratorium czy Sanepidu. Zaznaczył, że finanse są bardzo ważne, ale są kwestią drugorzędną. Zapytał ile środków dodatkowych wydamy na ogrzewanie świetlicy, aby dzieci mogły z niej korzystać? Zaprosił radnych na spotkanie z rodzicami przy najbliższej okazji. Zaapelował do radnych, aby zainteresowali się problemem, rozmawiali o tym i przeszli wreszcie do konkretów.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że radzie również zależy na tej szkole. Dodała, że zaraz jak tylko zostali radnymi objechali wszystkie szkoły, aby zobaczyć z jakimi problemami się borykają. Zaznaczyła, że po wizytacji w szkole w Rogowie zgodnie stwierdzili, że w tej szkole trzeba coś zrobić, ale takich zmian nie wprowadza się w trakcie roku budżetowego, ponieważ budżet był już uchwalony. Podkreśliła, że doceniają starania dyrektora i rodziców. Poinformowała, że spotkają się ponownie i wówczas oczekuje od Pani Dyrektor precyzyjnego określenia potrzeb. Dodała, że w takim spotkaniu powinien uczestniczyć również Pan Janusz Szajna oraz Burmistrz. Wyjaśniła, że mówiąc o świetlicy wiejskiej miała na myśli chwilowe rozwiązanie na czas podjęcia konkretnych decyzji, ponieważ jest już sierpień i do września nie uda się zdziałać cudów. Podkreśliła, że świetlica wiejska w jej odczuciu jest jedyną możliwością ominięcia drugiej zmiany. Powiedziała, że jeżeli wieś nie wyrazi na to zgody to w szkole będą dwie zmiany, tak jak w wielu szkołach w Polsce. Zaznaczyła, że rada nie bagatelizuje problemu, ale zna swoje możliwości i nie chce obiecywać „gruszek na wierzbie”.

Pan Arkadiusz Zub Przewodniczący Rady Rodziców powiedział, że skoro Rada widziała szkołę w styczniu to nasuwa mu się spostrzeżenie, że od tamtej pory minęło 8 miesięcy. Dodał, że każda kolejna rada wie o problemach szkoły i nic z tym nie robi.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że przez 17 lat była dyrektorem i wie co to jest szkoła i dzieci w szkole. Zaproponowała, aby Dyrektor spotkał się z radą rodziców, bo być może będą mieli lepszy pomysł. Zaznaczyła, że rada chętnie ich wysłucha. Poinformowała, że za pośrednictwem kierownika referatu oświaty jest do dyspozycji.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że każdy z radnych na poziomie idei zgadza się z Przewodniczącym Rady Rodziców, ale niestety gmina ma określone możliwości.

Pan Arkadiusz Zub Przewodniczący Rady Rodziców podziękował za wysłuchanie i zaapelował o zdrowy rozsądek. Dodał, że jako mieszkańcy nie mają takiej wiedzy o tym co dzieje się z budżetem i być może z tego wynika też ta sytuacja. Zaznaczył, że gdyby przekazać taką wiedzę mieszkańcom być może ich podejście byłoby nieco inne.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jest otwarta na wszelkie spotkania i wystarczy ją zaprosić.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska przypomniała, że wyniki egzaminu klas VI przekazywała Pani Helena Polanowska na posiedzeniu komisji w miesiącu czerwcu.

Pan Jacek Ostrowski przedstawił informacje na temat wyniku egzaminu gimnazjalnego w 2015r. (informacja stanowi załącznik do protokołu). Zaznaczył, że poziom wyniku w dużej mierze zależy od stopnia trudności testu.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała czy są już aktualne procedury przekazywania szkoły przy zmianie dyrektora?

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że rok temu Burmistrz wydał zarządzenie dotyczące przekazywania majątku. Dodał, że ze względu na sytuację zaistniałą w Szkole Podstawowej Nr 2 Pani Helena Polanowska zastanawiała się czy tego zarządzenia nie zmienić, ale

w związku z tym, że sytuacja ta była wyjątkowa i zdarza się bardzo rzadko (dwa konkursy nie wyłoniły dyrektora), a zarządzenie obowiązujące było dobre odstąpiono od tego. Poinformował, że na potrzeby tej wyjątkowej sytuacji stworzono oddzielne zarządzenie. Dodał, że na miesiąc sierpień przewidziana jest kontrola oraz podpisanie protokołu zdawczo - odbiorczego.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jej intencją jest to, aby po skończonej kadencji dyrektor był rozliczany przez pracowników organu prowadzącego, bo w rzeczywistości różnie to bywa.

Pan Jacek Ostrowski poprosił, aby szczegółowo zapoznać się z załącznikami do zarządzenia.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska odpowiedziała, że zna je doskonale. Dodała, że przy przekazywaniu SP 1 była obecna Pani Magdalena Sączawa, a przy przekazywaniu SP 2 nie było pracownika urzędu. Zaznaczyła, że zarządzenie było, ale nie było respektowane przez pracowników urzędu i chciałyby, aby taka sytuacja już się nie powtórzyła.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jak na chwilę obecną wygląda sytuacja w SP Nr 2?

Pan Jacek Ostrowski poinformował, że na miesiąc lipiec została jeszcze powołana Pani Alicja Kamińska. Powiedział, że nie chce w tej chwili podawać nazwiska nowego Dyrektora, ponieważ jego zdaniem powinien to zrobić Burmistrz. Dodał, że dwa konkursy nie przyniosły rozstrzygnięcia, a w związku z tym Burmistrz miał prawo sam powołać osobę na to stanowisko. Zaznaczył, że szkoła ma już dyrektora.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jeżeli nazwisko tej osoby stanowi tajemnicę to rada nie będzie już na ten temat rozmawiała.

Ad. 4

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała członków komisji czy mają jakieś pytania do otrzymanego materiału? Powiedziała, że imponująca jest dla niej realizacja zadań przez Bibliotekę. Dodała, że wypracowany przez Bibliotekę system działalności jest bardzo dobrze odbierany przez mieszkańców miasta. Zapytała, czy wykonanie budżetu w dziale kultura na poziomie 60% było planowane, czy spowoduje wycofanie się z realizacji jakiegoś zadania w II półroczu?

Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że I półrocze to większa ilość przedsięwzięć i wykonanie budżetu na poziomie 60% za I półrocze jest dość powszechne.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że w przychodach planowano 9 tys. złotych, a w sprawozdaniu jest 0. Zapytała na jakie przychody liczyli?

Pan Wiesław Drozdowski odpowiedział, że dofinansowanie miało dotyczyć przedstawienia teatralnego.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poprosiła, aby w przyszłości numerować w sprawozdaniu strony, ponieważ przy drukowaniu robi się zamieszanie w stronach. Zapytanie czy wykonanie budżetu w dziale sport na poziomie 60% również wynika z tego co w dziale kultura?

Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że w I półroczu odbywa się $\frac{3}{4}$ zaplanowanych imprez.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poinformowała, że muzeum wykonało budżet na poziomie 47%, ale zrealizowało wszystkie zaplanowane zadania. Powiedziała, że mieszkańcy bardzo wysoko oceniają cykliczne wystawy i imprezy, które odbywają się w Muzeum.

Pan Wojciech Fabisiak poinformował, że był u niego prof. Kunicki, który planuje wydanie kolejnego tomu Biblioteki Ślązańskiej. Dodał, że ma nadzieję, że pod koniec roku znajdzie się 1000 zł, ponieważ szkoda, aby to wydawnictwo uciekło. Zaznaczył, że tym razem będzie to tom poświęcony romantyzmowi i poetom romantycznym.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że ewentualnie można

poszukać tej kwoty w dziale promocji.

Pan Wiesław Drozdowski poinformował, że w chwili obecnej szykują się do przenoszenia Biblioteki z Sobótki oraz Rękowa do wyremontowanych pomieszczeń na ul. Chopina. Dodał, że teraz przeliczają koszty związane przede wszystkim z ogrzewaniem. Poinformował, że tegoroczne lato i ulewy pokazały w jakim stanie znajduje się na stadionie instalacja wodno – kanalizacyjna.

Pan Michał Hajdukiewicz przedstawił kosztorys zadań dodatkowych związanych z przeniesieniem biblioteki (łącznie 30.200 zł). Dodał, że kosztorys ten zostanie skierowany i rozdany radnym.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała dlaczego zakup grzejników następuje z budżetu skoro jest to inwestycja?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że kotłownia znajduje się za salą widowiskowo-sportową. Dodała, że grzejniki zostaną zakupione, a gdy zostanie wybudowana kotłownia będą one do dyspozycji. Zaznaczyła, że jest to wniosek do Rady, ponieważ kwota 150 tys., została zamrożona i ŚOKSiR nie może nią dysponować.

Pan Michał Hajdukiewicz poinformował, że koszt regału 5-półkowego do biblioteki to około 255 zł, ekspozytury na czasopisma 650 zł. Powiedział, że jeżeli chodzi o bibliotekę dla dorosłych to jest około 50 regałów + ewentualne regały do biblioteki dziecięcej. Dodał, że jeżeli chodzi o biurka to również pochodzą z różnych epok i są zróżnicowane kolorystycznie

Pan Wiesław Drozdowski poinformował, że czasu jest niewiele, ponieważ do 9 sierpnia należy przenieść bibliotekę z Gimnazjum, a do 15 sierpnia bibliotekę z Rękowa. Powiedział, że aby zapewnić jakąś łączną formę i styl zaplanują zakup mebli i regałów w projekcie budżetu na 2016r. Dodał, że na chwilę obecną zaproponowano stworzenie filii w Rogowie ze względu na duże zapotrzebowanie (druga propozycja to rejon Będkowice, Księginice Małe, Przemilów).

Pan Wojciech Kacperski odnosząc się do problemów z kanalizacją na stadionie poinformował, że woda, która spływa z gór wpada na stadion i nie zawsze mieści się w rowie. Dodał, że największy problem jest z budynkami orlika, ponieważ „burzówka” podłączona jest razem z kanalizacją (przy większych deszczach „burzówka” wypycha kanalizację, cały plac wokół budynków jest zalany, a szatnie co roku wymagają remontu). Dodał, że nawet czyszczenie samochodem WUKO nic nie pomogło. Podkreślił, że niezbędne jest rozdzielenie tych kanalizacji, ale kosztorys opiewa na kwotę 61 tys. Dodał, że trzeba wykonać to zadanie, ponieważ szkoda orlika i szatni.

Pan Wiesław Drozdowski poinformował, że silną grupą sportową są również tenisiści. Dodał, że w dniu dzisiejszym złożył na ręce Przewodniczącego Rady oraz Burmistrza pismo dotyczące zaplanowania w budżecie na 2016r. środków na remont kortów tenisowych w 4 wariantach. Zaznaczył, że kwestią otwartą jest nadal sprawa siedzeń na stadionie.

Ad. 5

Pani Monika Marciszyn przedstawiła informację na temat realizacji zadań w zakresie promocji za I półrocze 2015r.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała, co składało się na organizację imprezy „Dni Otwarte Funduszy Europejskich”?

Pani Monika Marciszyn poinformowała, że była to kwota na ZAIKS, materiały i nagrody niezbędne do przeprowadzenia konkursu, usługa cateringowa dla gości, pociąg dla dzieci, banery, TOI TOI, tabliczki informacyjne oraz DJ.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała, czy impreza ta była zaplanowana?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że impreza nie była planowana, ale Europejskie Dni Funduszy odbywały się w całym kraju. Dodała, że całą część organizacyjną wykonało Stowarzyszenie z Przemilowa.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy w związku z organizacją tej imprezy były jakieś

wpływy?

Pani Monika Marciszyn odpowiedziała, że za catering płaciliśmy tylko 350 zł.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy nadwyżka szła do prywatnego przedsiębiorcy?

Pani Monika Marciszyn odpowiedziała, że tak.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że to nie była impreza na której mieliśmy zarobić.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała dlaczego na udział w programie TV Studio Wschód wydano więcej niż planowano?

Pani Monika Marciszyn odpowiedziała, że wynika to z tego, że 1 faktura została zapłacona z roku poprzedniego.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała kto będzie się zajmował pozycją dotyczącą oznakowania szlaków legend i kiedy to nastąpi?

Pani Monika Marciszyn odpowiedziała, że to ona będzie koordynatorem zadania i zajmie się nim po powrocie z urlopu.

Wniosek Gimnazjum Gminnego 1:33

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poinformowała, że 31 lipca 2015r. wpłynęło pismo Dyrektora Gimnazjum w sprawie zwiększenia środków na zakup tynku mozaikowego niezbędnego do odnowienia korytarzy przy szatniach na obiekcie sportowo-dydaktycznym. Powiedziała, że jej zdaniem jeżeli Gimnazjum wynajmuje te pomieszczenia i są one niszczone przez wynajmujących to część czynszu powinna zostać przeznaczona na realizację tego zadania (podobnie jak w przypadku pracowni komputerowej).

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że gdy Gimnazjum wynajmuje pomieszczenia to wszystkie środki jakie zarobi trafiają do budżetu i aby tak się stało trzeba zwiększyć plan wydatków placówki. Dodała, że gdy rada pozytywnie zaopiniowała zakup komputerów to wtedy tłumaczyła, że zmiana budżetu nastąpi później, ponieważ jeżeli szkoły mają plany finansowe, które wystarczają na zakup tynku czy farby ale wykracza poza ich planowane wydatki to można zwiększyć plan wydatków uwzględniając dochody, które przekazuje gimnazjum. Poinformowała, że jeżeli planowane dochody gimnazjum wynoszą 100 tys., a wykonano jedynie 80 tys. to trzeba poszukiwać tych środków z innych źródeł.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jej zdaniem dokonanie tego zakupu jest celowe, ponieważ trwale ochroni ściany.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że dyrektorzy planują remonty, a stan tych ściany był znany dyrektorowi.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że w takim razie zadanie to musi być realizowane w ramach posiadanych środków.

Wniosek SP 1

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 zwróciła się z prośbą o 77.303 zł na adaptację 3 pomieszczeń oraz adaptację pokoju nauczycielskiego dla nowozatrudnionych nauczycieli. Powiedziała, że ze względu na krótkie terminy jest apel kierownika o szybką decyzję w tej sprawie. Dodała, że wszystko rozumie, ale analizując sprawozdanie z wykonania planu finansowego szkoły za I półrocze stwierdziła, że plan został wykonany w 46,55%, a więc w rezerwie jest 119.640 zł, a tym samym szkoła dysponuje wolnymi środkami. Zaznaczyła, że na zakup materiałów wydano już 70%, a Pani Dyrektor przygotowując arkusz organizacyjny doskonale wiedziała, że będzie więcej oddziałów i to jakim lokalem dysponuje. Powiedziała, że nie można radnych stawiać przed faktem dokonanym w połowie wakacji powołując się na to, że 1 września już niedługo. Dodała, że wiedząc jaka jest sytuacja nie wydaje się w pierwszym półroczu 70% tylko bierze się pod uwagę potrzeby w skali roku. Jeszcze raz podkreśliła, że biorąc pod uwagę wykonanie budżetu za I półrocze Dyrektor ma jeszcze 119 tys. w zapasie. Powiedziała, że analizowała rozdział 80150 w poszczególnych placówkach i widzi, że dyrektorzy popisali

się fantazją ułańską, ponieważ wykonanie tego rozdziału w SP 2 jest na poziomie 0,97 %, w SP 1 18%. Dodała, że są to bardzo małe wykonania i tam również są środki do uwzględnienia.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że to nie jest wina dyrektorów ponieważ są to dwa nowe rozdziały i nie ma klucza na podstawie którego następowałyby przypisanie środków.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedział, że jej zdaniem dyrektor powinien dokonać adaptacji pomieszczeń w ramach posiadanych środków (119 tys.). Dodała, że jej zdaniem wniosek ten powinien zostać oddalony, ponieważ szkoła posiada wolne środki.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że ma przygotowany kosztorys tych prac.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że za kosztorys odpowiada dyrektor i organ wykonawczy dlatego rada nie będzie się tym zajmowała. Dodała, że nie będzie wchodziła w kompetencje dyrektora i mówiła mu, co ma zrobić, a co nie.

Zarządzono głosowanie nad przyznaniem SP 1 dodatkowych środków

Głosów „za” 0, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 3

Wniosek SP Rogów Sobócki

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poinformowała, że Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim zwróciła się do rady z wnioskiem o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 6.300 zł z uwagi na zwiększoną liczbę dzieci i wydatki związane z wyposażeniem nowej sali lekcyjnej. Poinformowała, że plan finansowy tej placówki wykonany jest w 48,23%, co daje rezerwę około 17 tys. Dodała, że w przypadku tej placówki również uważa, że dyrektor powinien znaleźć środki we własnym budżecie, ponieważ ma wolne środki.

Zarządzono głosowanie nad przyznaniem dla Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim dodatkowych środków w kwocie 6.300 zł

Głosów „za” 0, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 3

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że radni otrzymali zaproszenie na Turniej Piłki Nożnej o Puchar Radnych Gminy. Zapytała radnych, czy była kiedykolwiek w ogóle mowa że uczestniczymy w takim turnieju i fundujemy puchar?

Radny Mirosław Lech powiedział, że Pani Prezes Stowarzyszenia nie występowała do Rady z taką inicjatywą.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że również jest zaskoczony całą tą inicjatywą.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jednego dnia przyszło zaproszenie, a drugiego dnia wniosek o wsparcie finansowe.

Pani Monika Marciszyn przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. Zaznaczyła, że w obecnie obowiązującej uchwale brakuje zapisu, że osoba nagradzana jest mieszkańcem Sobótki. Dodała, że będą dokonywali weryfikacji takiej osoby pod kątem tego, czy widnieje w spisie wyborców.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w uchwale zostało również wyszczególnione za co sportowiec może taką nagrodę uzyskać i jest również punkt, który mówi, że nagroda należy się również osobie, która jest zawodnikiem kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że tylko za fakt bycia zawodnikiem kadry nie powinno być nagrody.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że niektóre dyscypliny sportu powołują kadry

narodowe różnych szczebli. Dodał, że jest również zapis dotyczący innych wybitnych osiągnięć. Zapytał radnych z poprzedniej kadencji co nimi kierowało ustalając taki zapis?

Radny Mirosław Lech powiedział, że przy uchwalaniu uchwały umknął mu gdzieś ten zapis.
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że wprowadzając zapis o innych osiągnięciach mieli na myśli np. nagrody Fair Play.

Radny Zbigniew Goldwasser złożył wniosek o wykreślenie z obowiązującej uchwały zapisu dotyczącego zawodników kadry narodowej danej dyscypliny sportowej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek Radnego Zbigniewa Goldwassera.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poinformowała, że po ostatnim spotkaniu z pasjonatami kultury z terenu Gminy Sobótka padło zapewnienie ze strony Pana Stanisza, że nieodpłatnie przygotowuje dla gminy foldery obiektów zabytkowych MiG Sobótka. Dodała, że te foldery formatu 14 x 21 można byłoby wydrukować w Antexie (koszt 1900 zł za 2 tys. egz.). Zaznaczyła, że takie foldery dotyczące naszych zabytków warte są takiej promocji. Zapytała, czy jesteśmy w stanie udźwignąć taki koszt?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli rada podejmie decyzję o wykonaniu takiego druku to trzeba wziąć pod uwagę prawa autorskie Pana Stanisza. Zapytała, czy radni widzieli już ten folder?

Radny Zbigniew Goldwasser odpowiedział, że jeszcze nie.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jej zdaniem trzeba wstrzymać się z taką decyzją do momentu zobaczenia folderu na żywo.

Radny Zbigniew Goldwasser wracając do nagród za osiągnięcia sportowe powiedział, że warto byłoby osoby, które zostały nagrodzone opisać w naszym informatorze samorządowym.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że dobrym pomysłem byłoby również wykorzystać do promocji lokalnych twórców kultury, którzy przychodzą na cykliczne spotkania.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że taki folder mógłby stanowić wkładkę do informatora, jako rodzaj promocji naszych zabytków. Powiedziała, że zadzwoniła do niej Pani Śledzik-Kamińska była archeolog z propozycją współpracy. Dodała, że oprowadza ona turystów i zaobserwowała, że główne szlaki są bardzo mocno obciążone i proponuje opracowanie innych szlaków np. szlakiem kapliczek. Zaznaczyła, że osoba ta jest chętna do współpracy i jej zdaniem warto byłoby na wrześniowym spotkaniu dotyczącym turystyki pomyśleć o tym.

Radny Mirosław Lech poprosił o zasięgnięcie informacji czy jako gmina moglibyśmy pobierać opłatę za wstęp do Ślezańskiego Parku Krajobrazowego (nawet symboliczną złotówkę). Dodał, że byłyby to dodatkowe środki np. na odnowienie wiat na szlakach.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że Krajobrazowe Parki Narodowe nie mają takiego prawa.

Radny Mirosław Lech zapytał w jaki sposób pobierana jest w takim razie odpłatność na Wieży Bismarcka?

Radny Andrzej Kociński odpowiedział, że jest to własność lasów państwowych.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że sama idea jest na pewno słuszna i należy ją sprawdzić.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że oznakowaniem szlaków turystycznych również nie zajmuje się gmina.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że w sprawie szlaków możemy jedynie wnioskować ponieważ zatwierdzenie i organizacja szlaków to sprawa Wydziału Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że otrzymała anonim od byłego Sołtysa Wsi Sulistrowice. Dodała, że pomimo tego, że jest to anonim odczyta komisji

treści w nim poruszane. Zaznaczyła, że znowu powraca problem braku toalet.

Zarządzono 15 minut przerwy.

Po przerwie.

Ad. 7

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że rozmawiała w dniu dzisiejszym z Panią Moniką Marciszyn odpowiedzialną w gminie za promocję i jest szansa na zrealizowanie darowizny Pana Stanisza w formie opracowanych przez niego folderów o najważniejszych zabytkach naszego regionu.

Pan Lech Stanisz przedstawił informacje na temat 2 barokowych obrazów, które były w kaplicy w Górcie. Dodał, że jest w trakcie badania tej sprawy.

Pan Piotr Kozak powiedział, że odkąd zamieszkał w Sobótce jest nią zachwycony. Dodał, że uczy jeszcze zajęć plastycznych w SP w Świątnikach. Poinformował, że posiada dyplom z rzeźbiarstwa i malarstwa, chociaż nie maluje. Podkreślił, że w chwili obecnej zajmuje się drewnem w połączeniu z kamieniem.

Pan Zbigniew Kaczmarek przedstawił informację na temat tego w jaki sposób promują się Stawy Milickie. Dodał, że my mamy Ślężę, która ma największe skupisko pajaków i można byłoby zrobić szlak pajakami (umieszczone na budynkach). Dodał, że do tego można byłoby wymyślić opisy lub bajeczki.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że dzwoniła do niej Pani Śledzik – Kamińska, która zaproponowała, że bardzo chętnie włączy się w działania na terenie Sobótki i Ślęzy. Dodała, że ma ona bardzo wiele pomysłów, a jednym z nich jest ślad kapliczkami. Zaznaczyła, że brakuje informacji o tym, co posiadamy. Powiedziała, że jest wiele pomysłów na to, aby Ślężą budziła jeszcze większe zaciekawienie.

Pan Zbigniew Kaczmarek powiedział, że wzorem Jawora moglibyśmy wziąć pod opiekę niedźwiedzia brunatnego we Wrocławskim Zoo. Dodał, że można byłoby umieścić jakąś legendę do tego i byłby o nas ślad.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że np. na Majorce w małym ryneczku lokalny zespół co tydzień lub dwa w niedzielę przygrywa mieszkańcom.

Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że jednym z elementów remontu domu kultury przy ul. Chopina miało być stworzenie ścieżki poznawczej.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że na komisji w miesiącu wrześniu będą rozmawiać na temat turystyki. Dodała, że mamy wiele pięknych miejsc, ale dużo zaniedbanych szlaków i nie wiadomo, kto ma o nie dbać. Powiedziała, że mamy tyle dziedzictwa kulturowego, ale brakuje koordynatora, który by to wszystko spiął. Dodała, że marzy jej się stworzenie plenerowego centrum turystyki.

Pan Michał Hajdukiewicz powiedział, że jego zdaniem należy wrócić do podstaw. Dodał, że mamy zasób ludzi, miejsca, ale z wolnymi środkami jest różnie. Powiedział, że podstawową rzeczą jest zorganizowanie sprawnego systemu przepływu informacji w gminie. Jako przykład podał wystawę motocykli – imprezę, która przerosła ich oczekiwania (na stadion przyszło ponad tysiąc osób). Poinformował, że dzień po powieszeniu plakatów są one zaklejane przez inne informacje. Dodał, że może mnożyć takie przykłady. Podkreślił, że jest to duży problem w momencie, kiedy jako biblioteka na plakaty mają przewidziane np. 50 zł. Poinformował, że to wszystko jest powodem braku uchwalonego prawa na słupach i tablicach i kar administracyjnych za ich nieprzestrzeganie. Podkreślił, że wyraźnie musi zostać wydzielona przestrzeń publiczna i prywatna. Powiedział, że jest to również kwestia estetyki i wizytówki miasta. Dodał, że przygotował listę 22 działań, które pomogłyby ustabilizować przepływ informacji. Zaznaczył, że pomysłów jest bardzo dużo np. oklejenie samochodu służbowego naszym herbem i adresem strony internetowej gminy.

Radny Andrzej Kociński poprosił o przesłanie tych działań e-mailem.

Pan Stanisław Nowicki poinformował, że jeden z Burmistrzów pod koniec swojej kadencji zezwolił na powołanie komisji ds. przygotowania planu zagospodarowania turystów, aby pozostali u nas dłużej niż 1 dzień. Poinformował, że jednym z pomysłów było wpisanie w plan organizacji „zielonych szkół” (doszło do 2 spotkań). Powiedział, że jego zdaniem naświetlenie takiego planu i wykorzystanie dzieci ze szkoły, pasjonatów poprzez przypisanie im jakiegoś małego zadania spowodowałyby, że miejsca te stałyby się na tyle atrakcyjne, że można byłoby je pokazać.

Radny Tomasz Furyk jeszcze raz podkreślił, że potrzebna jest osoba, która będzie koordynowała te działania. Dodał, że wydaje mu się, że jeżeli znajdzie się instytucja, która przejmie inicjatywę to dopiero wtedy zacznie się coś dziać na tym polu. Zaznaczył, że trzeba zacząć od małych kroków takich jak informacja i umiejętna promocja.

Pan Stanisław Nowicki powiedział, że mieszkańcy Wrocławia są potężnym zapleczem tylko trzeba ich do nas ściągnąć. Odnosząc się do komórki promocji w Gminie Sobótka powiedział, że niestety żadne z pomysłów jakie przedstawiał nie zostały uwzględnione. Poruszył temat stworzenia turystycznej strefy ekonomicznej.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że aby zatrzymać turystę potrzebujemy sensownej pamiątki, którą turysta mógłby u nas zakupić. Powiedział, że razem z Radnym Krzysztofem Krzeszowski zastanawiają się nad rzuceniem hasła dla wszystkich twórców plastyków, aby wymyślili coś, co mogłoby się stać takim gadżetem np. mikro żarna. Dodał, że mamy ogromne zagłębienie talentów na naszym terenie. Zaznaczył, że do tego potrzebna byłaby jeszcze instytucja dystrybucji, ponieważ nie może to być gmina. Powiedział, że na początek dobrym miejscem na informację turystyczną byłaby kasa przy stadionie.

Pan Maciej Olenderek powiedział, że miał pomysł stworzenia festiwalu filmowego na szczycie Ślęży, ale niestety ze względu na parki krajobrazowe nie udało się tego zrealizować w zeszłym roku.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jego zdaniem koordynacja musi być ukierunkowana na finalny pieniądz. Dodał, że przeszkodą jest to, że nie potrafimy sprzedać tego co mamy. Zaznaczył, że trzeba zacząć od toalety i powołania jakiegoś zespołu. Powiedział, że trzeba dążyć do tego, aby wyciągnąć jak najwięcej od turystów, a jak najmniej od naszych mieszkańców.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska podziękowała wszystkim za przybycie. Powiedziała, że ma nadzieję, że wspólnie uda się coś stworzyć pomimo licznych trudności.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Ewa Białobrzaska